[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2024г.  № 30
д. Волок
О внесении изменений в Правила присвоения, изменения
и аннулирования адресов на территории
Волокского сельского поселения
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221"

Администрация Волокского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Волокского сельского поселения от 09.09.2015г.  № 37 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Волокского сельского поселения» следующие изменения:
    1.1.  Подпункт 2.4.  пункта 2 изложить в новой редакции:
 «2.4  При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.».

    1.2.  Абзац 2 подпункта 2.18 раздела изложить в новой редакции:
     « Постановление Администрации сельского поселения  об аннулировании адреса объекта адресации в случае присвоения объекту адресации нового адреса объединяется с решением о присвоении этому объекту адресации нового адреса.».
    1.3. Подпункт 2.20. пункта 2 изложить в новой редакции:
   «2.20. Постановление Администрации сельского поселения  о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса подлежит обязательному размещению Администрацией сельского поселения  в государственном адресном реестре в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения.
     Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса без размещения соответствующих сведений в государственном адресном реестре не допускается.».
   1.4. Подпункт 2.21. пункта 2 изложить в новой редакции:

      «2.21. Датой присвоения объекту адресации адреса, изменения или аннулирования его адреса признается дата размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре.».
  1.5. Подпункт 2.32. пункта 2 изложить в новой редакции:
  «2.32. Постановление Администрации сельского поселения  о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

  а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

  б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».
В случае принятия Администрацией сельского поселения постановления  о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в подпунктах 2.22. и 2.24.  настоящих Правил, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в Администрацию сельского поселения из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

  1.6. Подпункт 2.34. пункта 2 изложить в новой редакции:
 «2.34. Постановление Администрации сельского поселения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются Администрацией сельского поселения заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в подпунктах 2.32, 2.33 настоящих Правил;

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного подпунктами 2.32, 2.33 настоящих Правил срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через МФЦ по месту представления заявления Администрация сельского поселения обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в МФЦ для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного подпунктами 2.32, 2.33 настоящих Правил.».
1.7. подпункт 4.9. пункта 4 изложить в новой редакции:
«4.9. В структуре адресации для нумерации объектов адресации используется целое и (или) дробное числительное, за исключением арабской цифры "0", с добавлением буквенного индекса (при необходимости).».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Волокского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».

         3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Н.Н.Петрова
[image: image1]